[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ччммгг 	                                         д.Солянка                                      №____

Об утверждении плана работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Юровского сельского поселения на 2024-2026  годы
В целях содействия органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на подведомственной территории,  проведения профилактической работы с семьями, находящимися в социально - опасном положении, в соответствии с "Конвенцией о правах ребенка" (одобрена Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989), положениями Федеральных законов от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ от 22 марта 2017 г. (ред. 18.03.2021) № 520-р «Концепция развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период 2021-2025 годы)», Уставом Юровского сельского поселения:
1. Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Юровского сельского поселения на 2024 -2026 годы (Приложение 1).
2. Постановление администрации Юровского сельского поселения Уватского муниципального района от 21.12.2021 №10 «Об утверждении плана работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Юровского сельского поселения на 2022-2025  годы»  признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления, оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]	4.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава поселения					                                Н.А.Долгова

к Постановлению администрации
Юровского сельского поселения
от  «__» _______. № ____
ПЛАН РАБОТЫ
ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА  2024-2026 ГОДЫ
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Содействие в организации раннего выявления случаев семейного неблагополучия, фактов жестокого обращения с детьми, преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних.
	в течение года
	Члены ОКДН и ЗП

	   2.
	Посещение неблагополучных семей на территории поселения, с целью проведения профилактических бесед и выявления фактических ситуаций в них.
	в течение года
	Члены ОКДН и ЗП

	   3.
	Содействие в организации межведомственной работы по предупреждению конфликтов на межнациональной  почве, профилактике экстремистских проявлений, терроризма в молодёжной среде, формированию толерантного сознания.
	в течение года
	Члены ОКДН и ЗП

	  4.
	Содействие в организации профилактической работы с учащимися, уклоняющимися от  обучения, детьми «группы риска» и неблагополучными семьями.
	в течение года
	Члены ОКДН и ЗП

	  5.
	Содействие в организации профилактической работы с подростками, семьями по фактам  употребления психоактивных, накотических веществ, алкогольной продукции.

	в течение года
	Члены ОКДН и ЗП

	   6.
	Проведение профилактических бесед ( вручение Памяток) с несовершеннолетними, которым администрацией Уватского с/п в летний период  предоставлены рабочие места по благоустройству.
	июнь-август
	Члены ОКДН и ЗП

	   7.
	Содействие в организации  работы летнего оздоровительного лагеря на базе школ, проведение тематических лекций.
	июнь-август
	Члены ОКДН и ЗП

	   8.
	Обновление областной базы данных о неблагополучных семьях и детей из «группы риска».
	в течение года
	           КДН

	   9.
	Подведение итогов работы.
	декабрь
	    Председатель

image1.png